
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 103 Центрального района Санкт – Петербурга  
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 от 28.08.2023 г.                                                                                                        № 45/6 

«О недопущении незаконных 

 сборов денежных средств 

 с родителей (законных представителей)» 

 

 

 В соответствии с распоряжением Комитета по образованию Санкт – Петербурга от  

30 октября 2013 года № 2524 – р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке 

привлечения и использования средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт – Петербурга» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Педагогическим работникам ОУ не допускать незаконные сборы денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской 

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств; 

2. При организации развлекательных мероприятий руководствоваться принципом 

добровольного участия родителей (законных представителей) воспитанников; неукоснительно 

исполнять требования Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273 – 

ФЗ «Об образовании в РФ»; Федерального закона РФ от 11.08.1995г. 

 № 135 – ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», 

Федерального закона РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей». 

3. Ответственному за официальный сайт ОУ обеспечить размещение на официальном сайте ОУ 

полную и объективную информацию о порядке привлечения добровольных пожертвований 

родителей (законных представителей) воспитанников, своевременно размещать Публичные 

отчеты руководителя ОУ, включающие в себя отчеты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств ОУ (в срок до 01.10.2023 г.); проводить мониторинги 

антикоррупционных мероприятий, привлечения и расходования добровольных  

пожертвований физических лиц (до 31.05.2023 г.). 

4. Заместителю заведующего по УВР организовать работу по размещению на информационных 

стендах ОУ настоящего приказа о недопущении незаконных сборов денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников и противозаконности коррупционных 

действий; а также основных нормативно- правовых  документов о порядке привлечения 

целевых взносов и добровольных пожертвований; постоянно проводить разъяснительную 

работу с педагогическими работниками, внесенными в перечень коррупционно  опасных 

функций, подверженным коррупционным рискам. 

5. Ознакомить с настоящим приказом всех родителей (законных представителей) воспитанников 

на родительских собраниях. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

        Заведующий                                                                             Мальцева Е.В. 

 

 

 



Ознакомлен(а) с Приказом № 45/6 от 28.08.2023 г. 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  Дата  Подпись  

1.  Абдулхаликова Марина 

Магомедрасуловна 

Помощник 

воспитатель 

  

2.  Аветисова Лариса Александровна Воспитатель   

3.  Атапина Светлана Николаевна Муз. руководитель   

4.  Беззубцева Наталья Юрьевна Учитель-логопед   

5.  Вакушина Татьяна Владимировна Воспитатель   

6.  Васильева Татьяна Юрьевна Воспитатель    

7.  Габриелова Нина Семеновна Машинист по 

стиркке… 

  

8.  Зябликова Ольга Юрьевна Воспитатель   

9.  Иванова Людмила Алексеевна Воспитатель    

10.  Ингеройнен Владимир Петрович Электромонтёр   

11.  Каширская Светлана Александровна Воспитатель   

12.  Квятковская Анна Викторовна Воспитатель   

13.  Костеникова Юлия Сергеевна Учитель-логопед    

14.  Медведева Елена Петровна Стар. воспитатель   

15.  Никитина Елена Валентиновна Воспитатель   

16.  Силанова Елена Вадимовна Воспитатель   

17.  Соколова Нина Олеговна Воспитатель   

18.  Сырман Екатерина Юрьевна Помощник 

воспитателя 

  

19.  Ткачева Оксана Викторовна Воспитатель   

20.  Третьяк Татьяна Сергеевна Воспитатель   

21.  Филиппова Ася Борисовна Муз. руководитель   

22.  Харитонова Наталья Витальевна Помощник 

воспитателя 

  

23.  Черниенко Марина Васильевна Уборщик служ.помещ.   

24.  Чернова Елена Владимировна Воспитатель   

25.      

26.      

27.      

28.      

29.      

30.      

31.      

32.      

33.      

34.      

35.      

36.      

37.      

38.      

39.      

40.      

41.      

42.      

43.      

 

 


		2023-09-01T14:03:21+0300
	ГБДОУ д.с. 103 Центрального района СПб Заведующий Мальцева Е.В.




